US$3,450,000.00. En virtud de esto se da inicio al periodo de negociación de estas 
cuotas en el mercado secundario. 

Segundo Tramo de 65,500 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de US$100.00 
cada una para un total de US$6,550,000 (Seis Millones Quinientos Cincuenta Mil 
dólares con 00/100).   

Total de cuotas de participación colocadas 65,500 cuotas, equivalentes a 
US$6,550,000.00. En virtud de esto se da inicio al periodo de negociación de estas 
cuotas en el mercado secundario. 

Tercer Tramo de 60,000 cuotas

[...]

cada una para un total de US$6,000,000 (Seis Millones de dólares con 00/100).   
Total de cuotas de participación colocadas 51,869 cuotas, equivalentes a 
US$5,238,769.00.  

Cuarto Tramo de 58,150 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de US$100.00 
cada una para un total de US$5,815,000.00 (Cinco millones ochocientos quince mil 
dólares con 00/100).  

Fueron colocadas en el mercado primario cincuenta y uno mil cientos cincuenta y 
una (51,151.00) cuotas de participación. En consecuencia, fue suscrito el monto de 
cinco Millones ciento sesenta y seis mil doscientos cincuenta y un dólares de los

[...]

Quinto Tramo de 60,000 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de US$100.00 
cada una para un total de US$6,000,000.00 (Seis millones de dólares de los Estados 
Unidos de América con 00/100).  

Fueron colocadas en el mercado primario diecisiete mil doscientos noventa 
(17,290) cuotas de participación. En consecuencia, fue suscrito el monto de un 
millón setecientos ochenta y dos mil doscientos cincuenta y tres con veinte 
centavos de dólares de los Estados Unidos de América (US$1,782,253.20). 

Sexto Tramo de 42,710 cuotas

[...]

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de US$100.00 
cada una para un total de cuatro millones doscientos setenta y un mil dólares de 
los Estados Unidos de América (US$4,271,000.00). 

Fueron colocadas en el mercado primario tres mil seiscientos sesenta y una 
(3,661) cuotas de participación. En consecuencia, fue suscrito el monto de 
trecientos setenta y ocho mil seiscientos veinte dólares de los Estados Unidos de 
América con sesenta y dos centavos (USD378,620.62). 

Séptimo Tramo de 39,049 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de US$100.00 
cada una para un total de tres millones novecientos cuatro mil novecientos 
dólares de los Estados Unidos de América (USD3,904,900.00). 

Fueron colocadas en el mercado primario seis mil quinientas (6,500) cuotas de 
participación. En consecuencia, fue suscrito el monto de seiscientos setenta y 
cuatro mil quinientos cinco Dólares de los Estados Unidos de América 
(USD674,505.00). 

Cantidad de cuotas en circulación: 230,471 
Fecha de vencimiento del Fondo:

[...]

regula las sociedades administradoras y los fondos de inversión;  

4) La tasa de rendimiento del fondo, obtenida en términos anuales en los 
últimos treinta (30) días, los últimos noventa (90) días, los últimos ciento 
ochenta (180) días y los últimos trescientos sesenta y cinco (365) días, 

determinada conforme las disposiciones mínimas establecidas en el Anexo 
XII de la Norma que regula las sociedades administradoras y los fondos de 
inversión;  

5) Las comisiones que se cobran al fondo de inversión en términos monetarios